
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ “ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ 

НИКОЛАЕВИЧА КРИСАНОВА” ГОРОДА АЛУШТЫ 
(МОУ «Школа №3 им. А.Н.Крисанова» г. Алушты) 

 

Приказ 

 

 «12» май 2025 г.                                                          №    95                             

 

О временной реализации образовательных  

программ основного общего образования  

с применением электронного обучения,  

дистанционных образовательных технологий 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 29.12.2010 № 279/ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 23.08.2017 № 816 «Об утверждении 

Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий 

при реализации программ» (далее – Порядок), в соответствии с приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 01.04.2025 № 

525 «О работе пунктов проведения экзаменов по образовательным программам 

среднего общего образования в основной период проведения государственной 

итоговой аттестации в Республике Крым в 2025 году», в соответствии с приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 11.11.2024 № 787/2089 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», с 

целью проведения основного периода государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего  общего образования в форме единого 

государственного экзамена (ЕГЭ),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 14.05.2025 года реализацию образовательных программ для 

учащихся 5-7-х, 8Б, 8В, 8Г, 9-11 классов с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий. 

2. Продолжить учебно-воспитательный процесс без применения 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий для 

1-4-х, 8А классов. 

3. Заместителям директора Новиковой А.А., Андриишин Н.В. с целью 

реализации образовательных программ в полном объеме обеспечить: 

3.1. Переход на реализацию образовательных программ основного 

общего образования с применением электронного обучения, 



дистанционных образовательных технологий в соответствии с 

Порядком. 

3.2. Информировать работников школы, обучающихся, родителей 

(законных представителей) о графиках работы школы, сроках и 

порядке перехода на реализацию образовательных программ 

основного общего, среднего общего образования с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий, в том числе через создание доступных 

информационных каналов. 

3.3. Разместить данный приказ, расписание уроков, ссылки на учебные 

образовательные платформы на официальном сайте МОУ «Школа 

№3 им. А.Н.Крисанова» г. Алушты. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                Л.В. Калиброва 

 

Ознакомлены 

Новикова А.А. 

Андриишин Н.В. 

 


		2025-05-13T10:20:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ НИКОЛАЕВИЧА КРИСАНОВА" ГОРОДА АЛУШТЫ




